
 

Decreto Presidente Giunta n. 185 del 12/08/2016

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

 

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AGENZIA REGIONALE PER LE UNIVERSIADI (ARU 2019) - NOMINA DIRETTORE

GENERALE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  16 Agosto 2016



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO CHE 

a. in data 14.10.2015, la Regione Campania ha sottoscritto con la Federazione Internazionale dello 
Sport Universitario (FISU) e il Centro Universitario Sportivo Italiano (CUSI) il Protocollo d’Intesa 
finalizzato alla assegnazione delle Universiadi 2019 alla Regione Campania; 

b. in data 05.03.2016 il Comitato Esecutivo della FISU ha accettato di attribuire le Universiadi 2019 
alla Regione Campania e al CUSI; 

c. con Legge Regionale della Campania 05 aprile 2016, n. 6, art. 18, è stata istituita l’Agenzia 
regionale Universiadi 2019 con il compito di definire, coordinare e realizzare le attività necessarie 
per le Universiadi 2019; 

d. in attuazione della citata disposizione di legge regionale, la Giunta regionale della Campania, al 
fine della realizzazione delle Universiadi 2019, quale obiettivo strategico per la Regione 
Campania sotto i molteplici profili indicati dal citato art. 18 della legge regionale n. 6/2016, con 
deliberazione n.174 del 26 aprile 2016, pubblicata sul BURC n. 27 del 2 maggio 2016 e 
successiva DGRC n. 461/2016, ha approvato lo Statuto dell’Agenzia regionale per le Universiadi 
- ARU 2019; 

e. l'articolo 20 dello Statuto dell’Agenzia Regionale per le Universiadi 2019 (di seguito denominata 
ARU 2019) prevede che, nelle more della costituzione degli organi ordinari dell’Agenzia, le 
funzioni attribuite al Comitato e al Direttore Generale siano esercitate da un Commissario 
straordinario nominato dal Presidente della Giunta Regionale, previa deliberazione della Giunta 
Regionale della Campania; 

f. in attuazione della citata deliberazione n.174/2016, con decreto presidenziale n.109 del 29 aprile 
2016, il Presidente della Giunta regionale ha nominato, il commissario straordinario dell’Agenzia 
e ha affidato al medesimo lo start up di tutte le attività dell’ente; 

g. in attuazione della deliberazione n.372/2016, con decreto presidenziale n.173 del 29-07-2016 è 
stato nominato il Comitato direttivo dell’Agenzia, in conformità a quanto previsto all’art.6,comma 
1 dello Statuto; 

h. con deliberazione della Giunta regionale n. 471 del 9 agosto 2016  è stato individuato, quale 
Direttore Generale dell'Agenzia regionale per le Universiadi, il dott. Gianluca Basile, nato ad 
Avellino il 28.12.1968, Dirigente di II fascia a tempo indeterminato presso l'Università degli Studi 
di Salerno; 

 
RILEVATO che  

a. ai sensi dell’art. 7, comma 2, dello Statuto dell’ARU 2019, come modificato dalla DGR 
n.461/2016 il Direttore Generale è nominato dal Presidente della Giunta regionale, previa 
deliberazione della Giunta regionale, su proposta del Comitato direttivo, tra soggetti in possesso 
di comprovata esperienza e professionalità nelle materie d'interesse dell'Agenzia; 

 
 

RITENUTO 

a.  di dover nominare, in attuazione dell’articolo 7 dello Statuto ARU 2019, quale Direttore Generale 
dell'Agenzia regionale per le Universiadi, il dott. Gianluca Basile, nato ad Avellino il 28.12.1968, 
Dirigente di II fascia a tempo indeterminato presso l'Università degli Studi di Salerno;  

b.  di dover stabilire, in conformità a quanto previsto all’art. 7, commi 3 e 4, dello Statuto 
dell’Agenzia, che il rapporto di lavoro con il Direttore generale è regolato da contratto di diritto 
privato di durata triennale, rinnovabile fino al termine di durata dell’Agenzia, redatto secondo lo 
schema approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 371 del 13/07/2016; 

c. di dover demandare al Commissario straordinario dell’Agenzia, nominato con DPGRC n. 109 del 
29 aprile 2016, l’esercizio delle funzioni del Direttore Generale fino alla immissione nelle funzioni 
del dott. Gianluca Basile, con la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  16 Agosto 2016



 

 

 
 

 

RICHIAMATI i compiti e i poteri attribuiti al Direttore Generale dall' articolo 7 dello Statuto ARU 2019; 
 
 
ACQUISITA la dichiarazione resa dall’interessato di insussistenza di cause ostative e/o di inconferibilità 
e di incompatibilità di cui alle leggi nazionali e regionali vigenti in materia; 
 

VISTI 

a) il d.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
b) la legge regionale della Campania 5 aprile 2016, n. 6, articolo 18; 
c) lo Statuto dell'Agenzia regionale per le Universiadi- ARU 2019, approvato con DGRC n.174 del 

26 aprile 2016, come modificato con DGRC n. 461 del 2/08/2016; 
d) la DGRC n. 174 del 26.4.2016 
e) la DGRC n. 331 del 6.07.2016; 
f) la DGRC n. 372 del 13.07.2016; 
g) la DGR n. 471 del 9.08.2016; 
h) il DPGRC n.109 del 29.4.2016; 
i) il DPGRC n.173 del 29.7.2016; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dipartimento Istruzione, Ricerca, Lavoro, Politiche Culturali e 
Sociali 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate: 
 

1. di nominare, in attuazione dell’articolo 7 dello Statuto ARU 2019, quale Direttore Generale 
dell'Agenzia regionale per le Universiadi, il dott. Gianluca Basile, nato ad Avellino il 28.12.1968, 
Dirigente di II fascia a tempo indeterminato presso l'Università degli Studi di Salerno; 

2. di stabilire, in conformità a quanto previsto all’art. 7, commi 3 e 4, dello Statuto dell’Agenzia, che 
il rapporto di lavoro con il Direttore generale è regolato da contratto di diritto privato di durata 
triennale, rinnovabile fino al termine di durata dell’Agenzia, redatto secondo lo schema approvato 
dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 371 del 13/07/2016; 

3. di demandare al Commissario straordinario dell’Agenzia, nominato con DPGRC n. 109 del 29 
aprile 2016, l’esercizio delle funzioni del Direttore Generale fino alla immissione nelle funzioni del 
dott. Gianluca Basile, con la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro.  

Il presente provvedimento è notificato all'interessato ed è inviato all’Agenzia regionale per le Universiadi-
ARU 2019, al Consiglio Regionale per gli adempimenti di cui all'art. 48 dello Statuto della Regione 
Campania, al Capo di Gabinetto del Presidente, al Dipartimento all’Istruzione, Università, Ricerca, 
Lavoro, Politiche Culturali e Politiche sociali, alla Direzione Generale Politiche sociali, culturali, pari 
opportunità e tempo libero, nonché al BURC per la pubblicazione. 
 

DE LUCA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  16 Agosto 2016


	BURC n. 55 del  16 Agosto 2016

